



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาการโครงการก่อสร้างระบบประปาบ้านโนนพลวง พร้อมถังน้ำ หมู่ที่ ๒

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการโครงการก่อสร้างระบบประปาบ้านโนนพลวง พร้อมถังน้ำ หมู่ที่ ๒ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการก่อสร้างระบบประปาบ้านโนนพลวง พร้อมถังน้ำ หมู่ที่ ๒ ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อฝังสูง ๓๒.๐๐ เมตร พร้อมถังบรรจุน้ำ ๔ ถัง รวมความจุน้ำ ไม่น้อยกว่า ๘,๐๐๐ ลิตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด) ราคาากลางจำนวนเงิน ๒๙๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ 01 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวสุกัญญา ชัยชิตี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาบ้านโนนหลวง พร้อมถังน้ำ หมู่ที่ ๒
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๙๘,๐๐๐,- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
- โดยสังเขป ปริมาณงาน ก่อสร้างหอถังสูง ๑๒.๐๐ เมตร พร้อมถังบรรจุน้ำ ๔ ถัง รวมความจุน้ำ ไม่น้อยกว่า ๘,๐๐๐ ลิตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 พฤษภาคม ๒๕๖๑
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
- ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | | |
|-----------------|-----------|---------|----------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุภาพ | วงศ์อำมตร | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายอนุสรณ์ | ยี่ศวเสนา | ตำแหน่ง | นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๖.๓ นายสมศักดิ์ | ผ่องเพิ่ม | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบ้านโนนหลวง พร้อมถังน้ำ หมู่ 2

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อถึงสูง 12 เมตร พร้อมถังบรรจุน้ำ 4 ถัง รวมความจุน้ำไม่น้อยกว่า 8000 ลิตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหลวง หมู่ที่ 2 ต. บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒ เดือน พ.ค. พ.ศ. 2561

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	237,267.29	1.3074	310,190.18	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา เดือนใบ ใบงมโครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			310,190.18	
	ตั้งงบประมาณจ่ายตามข้อบัญญัติพิเศษ			299,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบ้านโนนพลวง ตำบลวังน้ำ หมู่ 2

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อฝังสูง 12 เมตร พร้อมดึงบรรจุน้ำ 4 นิ้ว รวมความจุน้ำไม่น้อยกว่า 8000 ลิตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำใหญ่ อ.วังใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนพลวง หมู่ที่ 2 ต.วังใหญ่ อ.วังใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ้นเปลือง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานติดตั้งพร้อมยกค้ำ	14.00	ถ.บ.ม.			99.00	1,386.00	1,386.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	5.95	2,336.45	13,688.23	381.00	2,287.35	15,955.58		
3	งานเหล็กเสริม	0.33	ตัน			3,300.00	1,089.00	1,089.00	
3.1	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	0.28	ตัน	21,938.65	6,134.70			6,134.70	
3.2	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	0.05	ตัน	20,815.97	1,030.80			1,030.80	
3.3	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กม.	32.71	327.10			327.10	
3.4	ANCHOR BOLT Ø 25 มม. X 140 มม.	16	ตัว	150.00	2,400.00	50	800.00	3,200.00	
4	งานไม้แบบ	18.20	ตร.ม.			133.00	2,553.60	2,553.60	
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมคร่าวไม้ (คิด 60%)	12.00	ลบ.ฟ	401.87	4,822.44			4,822.44	
4.2	ตะปู	5.00	กก.	53.07	260.35			260.35	
5	งานโครงสร้าง								
5.1	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 4 นิ้ว	8	ฟุต	2,403.00	19,224.00	250.00	2,000.00	21,224.00	
5.2	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2 1/2 นิ้ว	48	ฟุต	1,267.65	60,847.20	200	9,800.00	70,447.20	
5.3	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 1 1/2 นิ้ว	27	ฟุต	730.80	19,731.60	160.00	4,950.00	23,781.60	
5.4	เหล็กแผ่นหนา 0.30 X 0.30 มม. พหนา 10 มม.	6	แผ่น	850.00	3,900.00	150.00	900.00	4,800.00	
5.5	ลวดเชื่อม	18	ฟุต	100.00	1,800.00			1,800.00	
5.6	เหล็ก C 100 X 60 X 20 X 3.2 มม.	30.00	ฟุต	831.78	24,953.40	145.00	4,350.00	29,303.40	
6	งานเดินระบบท่อส่งน้ำท่อจำหน่าย								
6.1	ท่อ PVC ชั้น 13.5 Ø 2" พร้อมข้อต่อ 1 ชั้น	16	ฟุต	239.72	3,835.52	75.00	1,200.00	5,035.52	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				162,955.34		30,215.85	193,171.29	

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบ้านโนนพลวง พร้อมถังน้ำ หมู่ 2

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ก่อสร้างหนองสูง 12 เมตร พร้อมถังบรรจุน้ำ 4 ถัง รวมความจุน้ำไม่น้อยกว่า 8000 ลิตร

เจ้าชองงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนพลวง หมู่ที่ 2 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒ เดือน พ.ค. พ.ศ. 2561

แผ่นที่ 2

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา				162,965.34		30,215.95	193,171.29	
6.2	ประตุน้ำ ขนาด 2 นิ้ว	1	ตัว	550	550.00	100	100.00	650.00	
6.3	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1000 มม	1	กระป๋อง	200.00	200.00			200.00	
6.4	ทรายหิมกลียว	3	คิวบิก	12.00	36.00			36.00	
6.5	ถังน้ำทรงชาดคอนกรีต ความจุ ไม่น้อยกว่า 2,000 ลิตร	4	ถัง	8,000	32,000.00	500.00	2,000.00	34,000.00	
7	งานทาสีผนัง	115	ตร.ม	35.00	4,025.00	45	5,175.00	9,200.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				199,766.34		37,490.95	237,257.29	